
C,'1!} 
(;~ ()-

CAMPANIA (> 
IOM\l\00..l,l!llJl.Ot:O 

CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

• UNIONE.EUROPEA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod .mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

Prot. n .1087 Ischia, 3 maggio 2017 

Al Personale ATA 
Al Sito web dell'Istituto 

Oggetto: Progetti previsti dal DM n.663 del 01.09.2016, art.27, comma 2 lettera a) e dal DD 
n.1046 del 13.10.2016, finalizzati a promuovere il potenziamento dello sviluppo del 
Sistema Nazionale di Valutazione. 

Vista 

Visto 

Vista 

Visto 
Vista 

Vista 
Visto 

Visto 

Visto 

Rilevata 

Avviso Richiesta disponibilità personale ATA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

la nota prot.n.AOODGOSV/11397 del 13/10/2016, con la quale la Direzione 
Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 
istruzione ha trasmesso il decreto prot. n.AOODPIT/1046 del 13/10/2016, 
emanato ai sensi dell'art.27 co. 1 e 2, del decreto ministeriale n.663/2016, che 
stanzia risorse finanziarie destinate alle Istituzioni Scolastiche o loro reti, con 
l'obiettivo di promuovere l'implementazione del sistema nazionale di valutazione 
con particolare riferimento alla progettazione ed attuazione dei piani di 
miglioramento delle scuole ed alla formazione dei Dirigenti Scolastici e dei nuclei 
di valutazione; 
l'avviso pubblico del MIUR prot. n.AOODRCA/RU/14995 del 20/10/2016, inerente 
alla selezione delle scuole, singole e in rete, che avranno accesso ai 
finanziamenti previsti dal citato decreto prot. n.1046 del 13/10/2016; 
la delibera del Consiglio di Circolo n.32 del 13.10.2016 e del Collegio dei docenti 
n.7 del 07.11.2016 di adesione al progetto in oggetto; 
l'inoltro del Piano effettuato in data 18.11.2016; 
la nota MIUR prot. n.AOODRCA/17517 del 12/12/2016, relativa alle scuole 
finanziate per i progetti inerenti ai Piani di Mglioramento; 
l'assunzione a bilancio prot. n.284 del 31/01/2017; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii. 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

l'art 40 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

la necessità di impiegare il personale ATA per la realizzazione del suddetto 
progetto 

DISPONE 

l'avvio delle procedure per l'acquisizione delle disponibilità del personale ATA a prestare 
servizio nell'ambito del progetto inerente i Piani di miglioramento. 

Al personale ATA saranno attribuiti i seguenti incarichi: 
• Assistenti Amministrativi - Predisposizione e archiviazione di tutti gli atti amministrativi 

prodotti per la realizzazione del progetto; 

1 



C,IJI} 
[J ~ (? 

CAMPANIA;;> 
l():<(\)IOOAJllUl!llii> 

CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

• UNIONP..EUROIPEA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

• Collaboratori Scolastici - Vigilanza e assistenza necessaria per la realizzazione del 
progetto. 

La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell'Istituzione 
Scolastica. 

Il compenso per le attività effettivamente svolte, al di fuori dell'orario di servizio, è quello 
previsto dal CCNL-Comparto Scuola - la durata degli incarichi è fissata in max 50 ore 
complessive per gli assistenti amministrativi e max 36 ore complessive per i collaboratori 
scolastici. Il compenso verrà corrisposto al termine delle attività e successivamente 
all'erogazione dei finanziamenti. 

Gli interessati dovranno presentare apposita istanza, in carta libera, secondo il modello 
allegato, che dovrà pervenire, BREVI MANU, presso la segreteria della scuola entro e non oltre 
le ore 12.00 del giorno 10 maggio 2017 pena esclusione. 

2 



C,'Jn 
0 _:) ~ 

CAMPANIA~ 
ICN(\)ICXJA!!(IJClliO 

CIRCOLO 

• UNIONE.EUROPEA 

DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

ALLEGATO 1 

Modello domanda di partecipazione al progetto inerente il Piano di Miglioramento 
Personale ATA 

Alla Dirigente Scolastica 
del Circolo Didattico ISCHIA 2 

Il/la sottoscritto/a ___________________________ _ 

nato/a a ________________ il _______ _ in servizio presso il 

Circolo Didattico Ischia 2 in qualità di: 

o Assistente Amministrativo 

o Collaboratore Scolastico 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alle attività previste dal Piano di miglioramento per il 
profilo di appartenenza. 

Ischia, FIRMA __________ _ 

Ai sensi del D.L. 196 del 30/06/2003, si autorizza l'Amministrazione ad utilizzare i dati 
personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica ed economica 
del presente contratto. 

Ischia, _______ _ FIRMA __________ _ 


